ПРОЕКТ
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_________2025 год 						                            № ____
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Положение о представлении лицами, претендующими на замещение муниципальной должности либо на замещение должности муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», утвержденное решением от 25 марта 2015 года № 117

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Губернатора Забайкальского края от 14.10.2015 года № 100 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и представлении государственными гражданскими служащими Забайкальского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Внести в Положение о представлении лицами, претендующими на замещение муниципальной должности либо на замещение должности муниципальной службы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», утвержденное решением от 25 марта 2015 года № 117 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».»;
1.2. пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. В случае, если лицо, претендующее на замещение муниципальной должности, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе в течение одного месяца после подачи документов для замещения муниципальной должности представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании https://хилокский.рф/, разместить на информационных стендах администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Линёво-Озёрское» 			                 Н.Е. Горюнов

2